1

Coordenação de Políticas para a População em Situação de Rua

Rua Líbero Badaró, 119 – 7º andar – Centro – São Paulo/SP CEP: 01009-000.

Telefones: 55. 11. 2833-4275/4276/4277

ATA DE RESULTADO FINAL

São Paulo, 8 de junho de 2021

EDITAL DE ESCOLHA 001/SMDHC/2020

PROCEDIMENTOS DE ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE IMIGRANTES – GESTÃO

2021/2023.

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DE IMIGRANTES, no uso das suas

atribuições legais, torna público a ata do resultado final da Eleição para representantes da

sociedade civil no Conselho Municipal de Imigrantes, realizada no dia 23 de maio de 2021.

Decorrido o prazo para apresentação de recursos, a Comissão Eleitoral recebeu, em

02/06/2021, um único recurso interposto pela Associação Comunitária de São Mateus

(ASCOM). Após análise do recurso, em reunião realizada em 8 de junho, a Comissão Eleitoral

decidiu, por unanimidade, indeferi-lo.

Desta forma, conforme previsto nos itens 7.17, 8.3 e 8,4 do Edital 001/SMDHC/2020, a

Comissão Eleitoral divulga o resultado final das candidaturas eleitas no cargo de titular e

suplente do Conselho Municipal de Imigrantes (gestão 2021-2023):

MEMBROS TITULARES REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

SEGMENTO A: coletivos, associações ou organizações DE imigrantes:

1. Presença América Latina - PAL  - Representante: Mónica Rodrigues Ulo

2. PDMIG - África do Coração- Representante: Mónica Vani Vieira da Silva

3. Associação Senegalesa De São Paulo Brasil - Representante: Diack Samba

SEGMENTO B:  coletivos, associações ou organizações DE APOIO A imigrantes:

2

Coordenação de Políticas para a População em Situação de Rua

Rua Líbero Badaró, 119 – 7º andar – Centro – São Paulo/SP CEP: 01009-000.

Telefones: 55. 11. 2833-4275/4276/4277

1. CAMI - Representante: Isabel Cristina Camacho Torres

2. Missão Paz -  Representante: Letícia Carvalho

SEGMENTO C:  Pessoas Físicas Imigrantes

1. Yoo Na Kim

2. Hortense Mbuyi Mwanza

3. Daniel Kiala Diazambi

MEMBROS SUPLENTES REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

SEGMENTO A: coletivos, associações ou organizações DE imigrantes:

1. União Malinesa em São Paulo do Brasil - UMSPB  - Representante: Assa Dite Aichata

Sidibe

2. Equipe de Base Warmis – Convergência das Culturas  - Representante: Natali Condori

Mamani

3. Centro de Estudos e Cultura da Guiné - Representante: Aboubarcar Sidibé

SEGMENTO B:  coletivos, associações ou organizações DE APOIO A imigrantes:

1. Associação Impacto Saúde  - Representante: Sonia Flores Mamani

2. Associação Comunitária São Mateus –ASCOM - Representante: Jeferson Deivid da Silva

SEGMENTO C:  Pessoas Físicas Imigrantes

1. Cheikhou Cisse

2. Teresa Adão João Sebastião

3. Frida Córdova